ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯСКИЙ КРАЙ
САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

26.12.2016г. № 11-40р
О внесении изменений в решение № 08-17р от 10.09.2013г. «О системах оплаты труда работников органов администрации Салбинского сельсовета Ермаковского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы»
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, учитывая решение Губернатора Красноярского края В.А. Толоконского об увеличении гарантированной части заработной платы педагогических работников, озвученном на краевом Августовском педагогическом совете, а также с учетом подходов по совершенствованию системы оплаты труда всех категорий работников, одобренных на заседании рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы края, в связи с увеличением на 10 % с 1 января 2017 года размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений, руководствуясь Уставом Салбинского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Салбинский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение 1 к Положению «О системах оплаты труда работников органов администрации Салбинского сельсовета Ермаковского района не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» и изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономическим вопросам.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2017 года.

Глава Салбинского сельсовета Г. В. Шпенёва
Приложение 1
к положению «О системах оплаты труда
работников отраслевых органов администрации
Салбинского сельсовета Ермаковского района,
не относящимся к муниципальным должностям,
должностям муниципальной службы»
[bookmark: _GoBack]Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников отраслевых органов администрации, отнесенным к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
ПГК «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2454,00

	2 квалификационный уровень
	2857, 00